patresfamilias 7, cath. 20, luth. 47; in 7-a Janosz owa patres
familias 7, cath. 17, luth. 40; in 8-a J ur a n i o w a patresfamilias 7, 
,eath. 7, lulh. 56; in 9-a Hawr a n o w a patresfamilias 6, cath. 4, 
Juth. 62; in 10-a Kos z ut o w a patresfamilias 1 O, cath. 8, lnth. 79. 
Summa cath. 94, luth. 618, praeter unam sessionem, in qua non 
sunt specificati lutherani. Ad reliqua usque ad septimum inclusive 
fassi sunt ut primus testis · cum ea declaralione, quod Franciscus 
Zemanczik, incola Lieskoviensis, catholicus, incaptivalus fuerit 
propter denegatam solutionem praedicanti, nec dimissus nisi prae
via contenlatione. De imagine et apparamentis uti primus. 

Duodecimus testis Georgi.us Trstienski, nobilis annorum 32, 
iudex oppidi Trstiena com. Arva, in possessio,1e Chizne repertus, 
citatus, iuratus, examinatus fassus est: Ad 1-m: se domi suae 
babere catholicos consignalos, per viceiudicem suum Georgium 
·Gasparides declarandos. Ad reliqua usque ad octavum inclusive nil. 
Ad 9-m fassus est, extare imaginem B. M. V. in templo Trstienensi, 
ad quam devotionis causa confluunt devoti Poloni, candelas et 
alia efferunt, per nullum turbanlur. Ad 10-m: ex tant in templo 
Trstienensi antiqua apparamenta ritus catbolici, ut sunt monstran
tia, casulae et vexilla, sunt et calices, sed recenler comparati. 
Ad 11-m fassus est, sibi demandatum fuisse, quando spoliati erant 
in Chizne nobiles Poloni Gaiornski et Drzezonski, quorum alter 
mactatus erat per praedones, suspectusque fuisset Matthias Kli
nowski, ut eat ad domum dicti Mattbiae Klinowski et ipsum vin
-ctum ad arcem deducat una cum rebus in domo ipsius reperien
dis universis, ubi inter reliqua reperit libros multos cum hac sub
scriplione: Ex libris Alexandri Kurcii, hic autem Kurcius spoliatus 
erat in Veteri Rabcza aliquibus diebus ante advenlum Regis Po
loniae ad com. Arvensem; his libris fatens implevit magnos duos 
saccos et tertium variis literalibus instrumentis, qualia autem fu
erint illa instrumenla literalia, non investigavit, sed una cum li
bris ad arcem -detulit; addidit hoc etiam fatens, quod · ibidem in 
-domo Matthiae Klinowski invenerit etiam bombardam quandam 
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vulgo polhak seu muszket, quem dnus Valentinus Bukowin ki agno
vit esse suum, ablatumque eo tempore ex ipsius domo, quan<lo per 
praedones ablatae sunt inde res Polonorum ibidem tempore di
sturbiorum Regni Poloniae depositae, seque ad multa millia, ut 
damnificati praetendunt, se extendentes, qui Valenlinus Bukowin
ski, ail testis, quinquagesimusmet paratus erat iurare illam bom
bardam suam esse, sicque, ut praemissum est, deperditam. 

13-s teslis Georgius Gasparides annorum c. 60, viceiudex 
oppidi Trstena una cum imalis oppidi Andrea Paldiak annorum 
c. 30, Joanne Kruzlit annorum c. 60, Paulo Pariha annorum c. 70, 
Mathia Fabri annorum c. 52, Andrea Grenuszka annorum c. 45, 
Joanne Kapula annorum c. 37, Georgio Diordidin annorum c. 37, 
Georgio Jastrabin annorum c. 30, citali, iurati, examinati fassi 
sunt, in hoc oppido unum dumtaxal esse civem catholicum, vi
delicet Barlholomaeum Mereszik, ca lholicas vero uxores habentes 
cives sunt sequentes: Joannes Stari Woit, Stephanus Bala et Jo
annes Mokosz el sex inquilini, opifices, mechanici. Ad 2-m ut 
primus. Ad 3-m et 4-m nil. Ad 5-m fassi sunt, catholicos, qui ha
bentur in hac parochia Trstenensi, pro divinis confluere ad orato
rium Czemhowiense. Ad 6-m et 7-m nil. Ad 8-m sciunt contribuisse 
etiam catholicos pro organis templi Trslenensis et solutione organarii 
ac reparatione ecclesiae. Ad 9-m: sciunt esse hic in templo ima
ginem B. M. V. ab antiquo celebrem apud catholicos, frequenta
rique illam per Polonos catholicos devotiores nec turbari, hoc 
addito primo, quod tlagrante hoc oppido et templo quidam vici
nus eorum protunc aedituus, relictis aedibus suis igne flagranti
bus irruit templum el aliis intacte relictis, hanc solam imaginem 
ex medio altaris eruit et a combustione praeservavit ipse, alias 
lutheranus existens, 2-do, quod antiqui domini terrestres vehemen
ter institerint pro auferenda illa imagine ex hoc templo, sed in
colae non permiserunt, ob quod et incarcerati erant praecipui. 
Ad 10-m ut immediate praecedens testis. Ad 11-m constat illis 
etiam de libris apud Klinovskium, ut iudex fassus est, repertis, 
el de bombarda. 

Materja/y II. 20 
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Secundum deeoutrum. 
1-o ulrum commuoilates huius parochiae seu processus 

Trstenensis fuerint congregatae et convocalae in oppido Trstena 
per Joannem Rewiczki duranie hac attestatione in com. Arva, 
2-o ulrum sinl adiuratae et qualiter de mandato compulsorio et 
executoribus eiusdem suscipiendis informatae. 

Primus testis egregius Georgius Trstienski aunorum c. 32, 
iudex oppidi Trstena, ul supra, cilalus fassus est: Ad 1-m scil 
duranle praesenti attestatiooe convocatos el congregatos fuisse 
iudices cum suis commuoilatibus huius processus Trstenieosis ad 
oppidum Trstiena, sed non fuisse adiuratos. Ad 2-m publice dixit 
dous Joannes Rewiczki haec verba: <(quod dnus vicearchidiaconus 
Arvensis scribat in commissione ad quosdam iudices Arvenses, 
venturos quosdam commissarios Suae Maiestatis cum regio man
dalo pro celebranda aliqua attestatione, sed nolile credere ipsis, 
non habent mandatum regium, sed tantum dni Nadasdy, qui 
secutus est post dnum palatinum, et sic non cum vero mandalo 
faciunt attestationem, siquidem in illo nec rex, nec palatinus est 
subscriptus, adeoque vos, qui literati estis sculteti, inspicite dili
genter mandatum, et si deprehenderilis primum verbum Leopol
dus vel Franciscus Weseleni palatinus similemque subscriplionem, 
obtemperate tamquam mandalo regio, alias non, vos autem illi
terati respondele, vos rudes homines esse, nec intelligere mandata, 
ideoque debere vos recursum facere ad literarum goaros pro m
formalione». 

Secundus testis Georgius Gasparides annorum c. 60, ut su
pra, cum ibidem annolatis sub eodem iuramento fassi sunt ad 
1-m ut primus, ad 2-m nihil, petierunt tamen mandatum a nobis, 
quia habemus in commissis ioquienles, ut inspiciamus mandatos. 

Tertius testis Alexander et Simon Brezovicz cum tota com
munitate possessionis Brezovica fassi sunt ad 1-m ut primus 
testis, ad 2-m fassi sunt, quod continuis tribus diebus haerentes 
cum magno dispendio laborum expectaado effeclum talis congre
gationis et convocationis, tandem a Joan. Rewicki talem accepe
runt informationem: «veniant, inquit, ad vos nescitur quales, qui 
dicunt se commissarios aliquos et cum aliquali mandalo cilabunt 

307 

vos et cogent ad iurandum, quibus dicite, vos esse rudes, nec in
teligentes mandata, sed requiretis tałes, qui vos informent in ta
libus, interim obtemperate illis». Idem fassi sunt communitales et 
sculteti Chiznenses, Glodowkienses, Witanowienses, Suchogorien
ses et Lieskowieneses, qui secundum acceptam informalionem 
diligenter requirebant a nobis mandatum. Insuper advertens dnus 
exponens se non habere in suo proposilo progressum tam ob da
tam informationem communilatibus et sculletis per dnum Joan
nem Rewicki, quam ob alias evocationes tacitas praecipuorum 
testium scultetorum, sine quibus communitates congregari non 
possunt, praesentavit nobis sequentes schedas officialium arci 
Arva slavonico idiomate scriptas et per nos fideliter de verbo ad' 
verbum in latinum versas, patibulis, rotis, schalis, palis consignatas. 
Prima inscriptio talis est: Matthaeo Moniak, Alberto Moniak, Ni
colao Wlczek ad diligenter exequendum. Introscriptum vero tale : 
Committitur serio et severe sub amissione capitis et bonornm Mal
tbaeo Moniak, Alberto Moniak, Nicolao et Slanislao Wilczek, ul 
viso hoc scripto immediate hic compareant in arce, ita ut per 
crastinum hic maneant, secus non praesumentes facere sub pena 
supra specificata in arce Arva 2-a aug. 1659 Haytman Witalis. 
Michał. Secunda inscriptio talis: Georgio Klinowski ad diligenter 
exequendum pertinet. Committitur serio Georgio Klinowski, ut 
immediate conscenso equo utrumque Moniak, Stanislaum Wilczek~ 
Buobrowienses, Hlisztik Andream, Georgium Lokcenses expediat 
ad arcem vel vinctos huc adducat, quod non comparuerint ad 
mandatum dominum in arce Arva 6-a aug. 1659. Haytman Wy
talis Michał. Ex quibus facile est coniicere, in quem finem nobis 
attestationes celebrantibus talia expediebantur; propterea ad con
firmandum, qualiter catholici Arvenses coguntur ad restauraliones. 
ecclesiarum evangelicarum in com. Arv.a, praesentavit nobis idem 
Dominus exponens quandam schedam ab intro patenter obsigna
tam, cuius subscriptio ex slavonico idiomate per nos in latinum 
conversa est talis: Domino Valentino Bukowinski concernit ad 
diligenler exequendum, tenor vero introscripti est tal.is: